
 
 
 

COMUNE DI CALTIGNAGA  
Provincia di Novara 

 
 
                                                                                                  Deliberazione n. 6 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto:   PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE P ROGRAMMATICHE 

RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE NE L CORSO 
DEL MANDATO  

 
 

L'anno duemilaquattordici  addì undici del mese di giugno  alle ore 19,30  nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente convocato si è riunito in  prima convocazione il Consiglio 
Comunale. 

 
Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come dal seguente prospetto la 

presenza in aula dei Consiglieri: 
                   

  
Presenti 

 
Assenti 

   
GARONE Raffaella X  
MAGLIANO Manuela X  
VALSESIA Franca X  
MERCALLI Antonio X  
ZECCHINI Andrea Paolo X  
CIRCOSTA Michele X  
GALLI Mauro - X 
PECI Carlo X  
MIGLIORINI Giuseppe X  
FABRIS Claudio X  
BERTINOTTI Diego X  
  
TOTALE 
 

10 1 

 
Assenti giustificati: Galli Mauro 

 
 
Partecipa alla riunione il Segretario comunale, dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell'art. 97, 

comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, la Dr.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell'adunanza e dichiara aperta la seduta. 
 
 



OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE PRO GRAMMATICHE 
RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE NE L CORSO DEL MANDATO. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATE  le precedenti deliberazioni n.  3 – 4 - 5   in data 11/06/2014. 
 
VISTO l’art. 46 – 3° comma -  del D.Leg.vo 267/2000 che testualmente recita: 
 

“ Entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco o il Presidente della Provincia, sentita la 
Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato.” 

 
VISTO che l’art. 12 del vigente Statuto Comunale fissa in giorni 120 (centoventi) il termine per 
l’adempimento in argomento. 
 
FERMO restando che tutta l’attività amministrativa sarà svolta in modo che siano assicurati il buon 
andamento e l’imparzialità dell’Amministrazione, così come prescrive l’art. 97 della Costituzione 
Repubblicana, nonché la trasparenza. 
 
VISTO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini, con il documento - allegato A) – ha 
presentato a questo Consiglio gli indirizzi generali di governo. 
 
AVUTA  sommaria lettura del suddetto documento. 
 
UDITO l’intervento del Consigliere Giuseppe Migliorini, il quale invoca l’incentivazione del recupero 
del territorio comunale (Circolo – Ente Risi – Area Vicolo Campi) con pulizia delle zone di cantiere 
magari facendo intervenire l’A.S.L.;  
 
VISTO il DPR 16 maggio n. 570 e s.m.i. 
 
VISTO il D.Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267. 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale. 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 
  
CON  voti n. 7 favorevoli su n. 10 consiglieri presenti e n. 7 votanti e n. 3 astenuti nelle persone dei 
consiglieri di minoranza Giuseppe Migliorini, Claudio Fabris e Diego Bertinotti; 
 
 
       DELIBERA 
 
 
Di approvare il documento contenente gli indirizzi generali di governo, presentato dal Sindaco al 
Consiglio Comunale ed allegato – ALL. A) – al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale. 
 
 
 
 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                           f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì       23-06-2014                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
 X     Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 23-06-2014 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           f.to    Dott. Gabrio Mambrini 
  
 
 
 
 


